Cuối năm 1967 nước Mỹ chìm trong xáo trộn và
phân hóa vì chiến tranh Việt Nam.Tổng thống
Johnson quyết định ‘’Việt Nam Hóa ‘’ cuộc chiến .
Được tăng cường, quân lực Việt Nam Cộng Hòa (

VNCH )lần lượt
thay thế quân lực
Hoa Kỳ trong
những trách vụ
hành quân quan
trọng.

Chiến tích lẫy
lừng nhất của
quân lực anh
hùng này là chiến
thắng Tết Mậu
Thân ( 1968 )
Chiến thắng này
bẻ gẫy kế hoạch

tổng tấn công/tổng nổi dậy của tướng c.s Võ
Nguyên Giáp và phá tan huyền thoại ‘’bách chiến
bách thắng’’ của quân đội cộng sản Bắc Việt. Gần
60.000 quận cộng sản tung vào trận địa đã bị tiêu
diệt hết phần nửa chỉ trong một tháng giao tranh.

04 30-09-2022 Q.S. Tran Den Bosch 274 € 30.-

05 02-10-2022 T.D.L. Vo Nijmegen 807 € 30.-

06 03-10-2022 V.H. Vo Leeuwarden 461 € 30.-

07 05-10-2022 Vertaal buro VN Den Haag 1 € 60.- 2 năm

08 09-10-2022 Thieu Anh Quach Leeuwarden 455 € 30.-

Thông báo

Giải thi “AVVN’s Got Talent”

Trong dịp Tết Quý Mão 2023 Ban Chấp Hành Cộng Đồng sẽ tổ chức

cuộc thi tìm tài năng trong cộng đồng cho mọi lứa tuổi. Đề tài: thi, ca,
múa, ảo thuật. Các thí sinh có thể quay phim tác phẩm của mình gởi

về ban tổ chức qua hình thức clip, youtube, v.v… (ngôn ngữ: tiếng
Việt, tiếng Hòa Lan hoặc tiếng Anh) trước ngày 25-12-2022 qua em ail: